
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 214  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 214

Data: 07-04-2014

SETTORE : SERVIZI APICALI

SERVIZIO : SEGRETERIA DEL SINDACO

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA PARTECIPAZIONE AD UNA
GIORNATA DI STUDIO SUL TEMA: "LAVORO SOCIALE E
PRATICHE DI SCONFINAMENTO"

 
 
 
 

 

Istruttore: BARBARA  RIVA

Responsabile del Procedimento: PAOLO  CODARRI

Direttore: PAOLO  CODARRI

1/42014      214

mailto:N.214


 
 

Il Segretario Generale
 

- Premesso che la cooperativa sociale  La Casa Davanti al Sole - organizza a Varese il
giorno 9 aprile 2014, una giornata di studio sul tema: “Lavoro sociale e pratiche di
sconfinamento”
 
- Valutata l’iniziativa formativa proposta di particolare interesse per l'Amministrazione
Comunale, si ritiene pertanto, di iscrivere alla giornata formativa, l’Assistente Sociale
Pautasso Franca, assegnata al Settore Politiche Sociali:
 
-Dato atto che ai sensi della determinazione dell’AVCP n. 4/2011 “Linee Guida in materia di
Tracciabilità”, la mera partecipazione di un dipendente di una stazione appaltante ad un
seminario o ad un convegno non integra la fattispecie di appalto di servizi di formazione,
pertanto non configurandosi come appalto di servizi non si applicano le norme sulla
tracciabilità di cui ai sensi del D.lgs n. 136/2010 né la verifica della regolarità contributiva;

 
-Viste le modalità di adesione all’iniziativa, dalla quale risulta che la quota di iscrizione è di  € 
60,00, IVA esente ai sensi dell'art. 10 del D.P.R. n. 633/1972, così come dispone l'art. 14 -
10° comma - della legge n. 537/1993;
 
-Dato atto che non esistono convenzioni della Consip, nè dell’ARCA della Regione
Lombardia, né bandi del MEPA, in merito alla possibilità di fruizione dei corsi oggetto del
presente provvedimento;

 
- Visto il D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali;
 
- Visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di
cui al D. Lgs. n. 118/2011;

 
- Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le
amministrazioni in sperimentazione;
 
- Visto l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che il bilancio di previsione per
l’anno successivo è deliberato entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso;
 
- Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 13.2.2014 che differisce il termine di
approvazione del bilancio di previsione al 30.04.2014;
 
- Considerato che il Comune di Lecco è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio di
Previsione, ai sensi del punto 8 dell’allegato n. 2 del DPCM 28.12.2011;
 
- Atteso che una volta divenuto esecutivo il presente atto, verranno assolti gli obblighi di
pubblicazione sul sito internet del Comune di cui all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012
e successive disposizioni attuative e che non vi è obbligo di trasmissione all’ACVP ;
 
-  Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267;
 
-  Visto l'art. 38 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 

2/42014      214



D E T E R M I N A
 

1°) di iscrivere, per i motivi espressi in premessa la Signora Pautasso Franca, Istruttore
Direttivo Assistente Sociale, assegnata al Settore Politiche Sociali, alla giornata di studio
organizzata dalla cooperativa sociale La Casa Davanti al Sole  PIVA 1453990127, sul tema:
“Lavoro sociale e pratiche di sconfinamento” che si terrà a Varese il giorno 9 aprile 2014:

 
2°) di impegnare a favore della cooperativa sociale  La Casa Davanti al Sole la somma di
euro 60,00 IVA esente ai sensi dell'art. 10 del D.P.R. n. 633/1972, così come dispone l'art. 14
- 10° comma - della legge n. 537/1993, dovuta per la partecipazione all’iniziativa formativa di
cui trattasi, al cap. 1246  del bilancio 2014 denominato: "Spese per la formazione del
Personale e Sviluppo Organizzativo” – missione 1 programma 10 titolo 1 macroaggregato
103 piano finanziario 1.03.02.04.001;
 
3°) il pagamento della quota di € 60,00 sarà effettuato con apposito atto (ordinanza di
liquidazione) a ricevimento fattura secondo le indicazioni riportate nella stessa;  

 
4°) di dare atto che trattasi di spesa non frazionabile e che l’impegno viene assunto nei limiti
dei corrispondenti stanziamenti di spesa previsti nel secondo esercizio (2014) dell’ultimo
bilancio pluriennale deliberato (2013-2015);
 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed
eseguibile solo dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 39, comma 5, del Regolamento di organizzazione;

 
                                                                                              IL SEGRETARIO  GENERALE
                                                                                                     Dott. Paolo Codarri

 
 

3/42014      214



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 214 del
07-04-2014 .
 
 
 
Lecco lì, 07-04-2014
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

ENRICO PECORONI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42014      214


